
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 158, sexta-feira, 18 de agostode73
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSNº 2023.08.11.001P

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará licitação, na
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o Nº 2023.08.11.001P, cujo objeto e á

Contratação de prestação de serviços técnicos profissionais em Assessoria Contábil com

especialização em área pública, para atender demanda das diversas Secretaria do

Município de Tarrafas - CE, durante o exercício financeiro de 2023. A abertura fica marcada
para o dia 05 de setembro de 2023, às O8hs, Os interessados poderão obter informações
detalhadas na Sala da CPL, situada na Av. Mº Luiza Leite Santos, S/N, bairro Bulandeira,
Tarrafas/CE, ou pelo telefone (88) 3549.1020.

Tarrafas-CE, 17 de agosto de 2023.
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2023-SEMED

A Prefeitura Municipal de Tianguá torna público para conhecimento dos

interessados, a Suspensão "SINE DIE” da sessão pública referente ao Edital da Concorrência
Pública nº 06/2023-SEMED - contratação dos serviços de reforma das escolas: C.£.l. Suane
Glenda Vasconcelos de Lima (Bairro Cândido Xavier de Sá), E.E.L.F. José Maria da Silva (Sítio Pé
do Morro), E.E.L.F. João Nunes de Menezes (Sítio Cipó) e E.E.L.F. Assunção Pereira da Costa

(Bairro Afonso Maranguape), que iria ser realizada nodia 18 de agosto de 2023, às 08h30min.
Fica suspenso "SINE DIE"o processo supracitado, em virtude de decisão administrativa para
avaliação minuciosa do Edital e seus anexos. A nova data para a sessão pública de abertura da

licitação em epigrafe será oportunamente comunicada, mediante publicação. Maiores
informações no horário de expediente na sala da Comissão de Licitação.

Tianguá-CE, 17 de agosto de 2023.
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.08.1

Objeto: Contratação de serviços de construção do Açude Rosário, na localidade Sítio Rosário,

no Município de Várzea Alegre - CE, conforme Convênio nº 02/2018, celebrado com o
Ministério da Integração Nacional - Departamento Nacional de Obras Contra as Secas,
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa
CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$

2.120,097,40 (dois milhões cento e vinte mil noventae sete reais e quarenta centavos), de
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologoapresente
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor.
Elonmarcos Candido Correia - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo. Data da Homologação e Adjudicação: 17 de agosto de 2023.

ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2023-SEDUC

A Secretária de Educação no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento, que estará realizando Chamada Pública Nº 04/2023-SEDUC, para inscrição
de editoras, titulares de direito autoral, distribuidoras e/ou representantes legais, com fins
à seleção de material, coleção educação financeira, educação física escolar, obras didáticas
avaliação do Ensino Fundamental | (Anos Iniciais) e Fundamental |! (Anos Finais), junto a

Secretaria de Educação. Os interessados deverão apresentara documentação e material no
período de 21 e 23/08/2023 no horário de 08:00 às 12:00h, na Secretaria de Educação a

Rua Lamartine Nogueira, 313, Bairro São José, Viçosa do Ceará, O edital estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://wwwvicosa.ce.gov.br/

Viçosa do Ceará - CE, 17 de agosto de 2023.
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEIO DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS DA REGIÃO SERTÃO CENTRO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2206.01/2023

A Comissão de Licitação do Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos
da Região Sertão Centro Sul/CE comunica aos interessados o Resultado da fase de
habilitação referente à Concorrência Pública Nº 2206.01/2023, cujo objeto é a contratação
de pessoa jurídica para prestação dos serviços de construção de galpões de triagem e
compostagem, junto Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Sertão
Centro-Sul. Empresas Habilitadas: 1, Podium Empreendimentos LIDA, 2. FF

Empreendimentos e Serviços LTDA, 3. Saraiva Empreendimentos e Serviços, 4. WU
Construções e Serviços LTDA. 5. Juf Serviços e Empreendimentos - ME, 6. Construtora Serra
Negra LTDA, 7. FP Construções e Serviços LTDA,8. A.L.L. Construtora LTDA - ME, 9.5 & T

Construções e Locações de Mão de Obra LTDA - ME. Empresas Inabilitadas: 1. Sousa

Construções apresentou capital social ou patrimônio liquido incompatível com a exigência
contida no item 3.4.4, apresentou acervo técnico emitido por pessoa física, descumprindo
o item 3,32 e não apresentou o memorial fotográfico exigido no item 3.5.3 e 2.
Construtora Construmil LTDA por não especificar o lote que estaria concorrendo,
apresentou capital social ou patrimônio líquido incompatível conforme exigência contida
no item 3.4.4. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o
Art. 109, inciso |, alínea “a”.

Lavras da Mangabeira CE, 16 de agosto de 2023
VICENTE NETO ALENCAR DE LIMA

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO cAsPELO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO | Ss66
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Código CidadES/TCE-ES: 2023.021E0700001.01.0010
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO, ASFÁLTICO

RUAS EURICO MOTTA E JOSÉ MARETO, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DONÇASTELO, E;
Empresa Vencedora: ZORZAL TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO LTDA

Valor Global: R$ 299.959,30

Conceição do Castelo-ES, 17 de agosto de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 32/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES: 2023.021E0500001.02.0001
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa

interessar, a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico (SRP) nº 00032/2022, que tem como objeto
a AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES, uma vez que à

Administração Pública pode, em fulcro na proteção ao interesse público e no princípio da
autotutela revogar processos licitatórios.

Conceição do Castelo, ES, 17 de agosto de 2023
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 57/2021
Contratante: MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: SPEED SERV COMERCIO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LIMPEZA EIREL, CNPJ:
36.006.690/0001-33.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e
conservação.
Valor: R$ 481.627,68 iguntroceneog e oitenta e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e
se nta e oito centavos).
Vigência: 02 (dois) meses, (21/08/2023) à (21/10/2023)processo: 883/2023
ID: 2021.0250700001.02.0008

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOSNº 3/2023

o de Ecoporanga, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado do julgamento das propostas de preços das empresas habilitadas
na licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023.

Estando as mesmas de acordo com as normas editalícias, a CPL decidiu por
unanimidade pelas classificações das empresas

1º O&S ENGENHARIA E CONSULTORIA LIDA, proposta no valor global de R$

228.681,59;
2º RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, proposta no valor global ce R$

235.959,51.
Em conformidade com o art. 109 da Lei 8.666/93, abre-se o prazo para

recursos, com início no dia 18/08/2023 à 24/08/2023, Maiores Informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: licitacaoDeconoranga. es.gov.br.

Processo: 3710/2023
ID: 2023.025E0700001.01.0014

CARLA GERCINA SILVA BATISTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0011
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor
Preço Global, Sob o regime de Execução Indireta - “Empreitada por Preço Unitário”, no dia
05/09/2023, às 09h, com amparonaLei nº 8.666/93 e na Lei Complementar nº 123/2006,
visando a contratação de empresa especializada para realização das adequações
necessárias na EM Guiomar So-res de Azevedo, referente ao projeto de combate a

incêndio, de acordo com os projetos, planilha orçamentária, memória de cóltulo e demais
especificações/anexos constantes no Edital

O protocolo dos envelopes de habilitação e proposta será até às 08h30min, do
dia 05/09/2023, e a abertura, a partir das 09h, dodia 05/09/2023. O Edital e seus anexos
podem ser acessados por meio do site: www.guacuies. gov br. Informações: Comissão
Permanente de Licitação, de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553
4938, de segundaa sexta-feira.

Guaçuí-Es, 17 de agosto de 2023.
CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA MOREIRA

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

O Município de Guarapari-ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o RESULTADO do CREDENCIAMENTO Nº 001/2023, Processo
Administrativo nº 9007/2023, cujo OBJETO é o CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO DE

IMPOSTOS, TAXAS, DÍVIDA ATIVA E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À

MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DE DOCUMENTODE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM, EM
PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, REDES DE CASA LOTÉRICAS

E CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO
MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS, que foi devidamente ADJUDICADA e
HOMOLOGADA pelo Exmo. Sr. Prefeito, em atendimento a Lei nº 8.666/93, em favor
das empresas: 1. BANESTES S.A - BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; 2. ITAU

UNIBANCO S.A; 3. BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A.
ID TCE/ES: 2023.028E0700001.17.0001.

Guarapari/ES, 17 de agosto de 2023
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônicobtt go br/autenticidade html, pelo código 05302023081800224
Decurianto assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP

que instituá à infraestrutura de Chaves Públicas Brasdeira ICP Brasil Srnsil=

gMiCipa,



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº156 | FORTALEZA, 18 DE AGOSTO DE 2023 EE
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Chefe de Gabinete do Prefeito do Município de
Pentecoste faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade Nº 2023.08.16.02-IN-ADM, a seguir: Objeto: contratação da Atração Exército
de Deus com Ana Clara Rochae Italo Poeta para apresentação Artística e Animação Musical nas Festividades de Emancipação Política no Municípr
Pentecoste; fundamento legal: Caput e inciso III, do artigo 25 e parágrafo único doart. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; SGRtTde 7 q,
Encanto Produções e Produções e Serviços LTDA, CNPJnº 10.499.311/0001-09. Valor da Contratação: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). ração de o A,
Inexigibilidade emitida pelo Gabinete do Prefeito e ratificada pela Sr. Francisco Claudio Bezerra Gomes, Ordenadora de Despesas. Pente stÊ-CE, 17 de a
agosto de 2023. Francisco Claudio Bezerra Gomes - Ordenador de Despesa do Gabinete do Prefeito. ES) Ss

“o 2 aesse Y S6 ç
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento de Habilitação — Concorrência Pública nº 2023.07.0' ço

O

Cop
Eidento

mama
da CPL do Municíj orna público o julgamento da fase de habilitação: Empresa Inabilitada - Rosaz Comercio & Servi Adescumprimento aositens 2.2.2.2, 2.2.3.1, 2.2.3.2 e 2.2.4.1 do Edital Convocatório. Em virtude da única empresa participante ficar inabilitida, o Sen!

Presidente concedeu o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação de nova documentação, conforme preceitua o Artigo 48 $ 3º da Lei n
que será no dia 31 de Agosto de 2023 às 09:00 horas. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Padre José Leita Sampaio;
Centro, na Cidade de Abaiara/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo E-mail:liciara201 7(Woutlook.com. Abaiara/CE, 16 de
agosto de 2023. Maglionio Sampaio Araruna - Presidente da Comissão de Licitação.e es
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que
se encontra à disposição dos interessados,a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, nº 2023.07.20.01.PERP, processo nº 2023.07.20.01.PERP,
do tipo Menor preço por lote, cujo objeto é a Registro de Preçospara futuras e eventuais aquisições de combustível veicular para manutenção das atividades
das Secretarias Municipais de Jaguaruana - CE.A realizar-se no dia 30 de agosto de 2023, às 09:30hs (horário de Brasília), no portal https://novobbmnet.
com.br/, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro — Jaguaruana — Estado do Ceará,
maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nossites www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.br/. Jaguaruana(CE),
17 de agosto de 2023. Joéferson Moreira daSilva - Pregoeiro.

eeePrefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Republicação Pregão Eletrônico Nº 1306160123-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimentoO dos interessados, que no próximodia 31/08/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando
futuras e eventuais aquisições de equipamentos hospitalares, odontológicos e equipamentos diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço cletrônico www.bll.org.br -“Acesso Identificado no
link - acesso público” e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Motivo: alteração no ANEXO T - Termo
de Referência. Max Ronny Pinheiro.

OR te doe
Câmara Municipal de Quixeramobim - A Presidente da Comissão de Licitação, localizada na Rua Côncgo Pinto de Mendonça, nº 60, Centro, torna público
queno dia 16/08/2023 às 10h, realizou a sessão para recebimento dos envelopes de documentação e propostas de preços, bem como abertura dos envelopes
de habilitação da Tomada de Preços nº 19.005/2023-TPcujo objeto: Contratação de serviços técnicos de assessoria e consultoria na área de licitações
e contratos. Após verificação da documentação a comissão concluiu pela HABILITAÇÃO das empresas F2 Contabilidade e Assessoria Administrativa
Ltda, CNPJ 33.764.589/0001-53 e a empresa Plan Consultoria e Assessoria Ltda, CNPJ: 27.106.177/0001-23, e INABILITAÇÃO das empresas Condue
Assessoria Contabil Ltda, CNPJ; 40.948.836/0001-37 e AV Assessoria Contábil, Serviços e Informática Ltda, CNPJ: 13.075.241/0001-41, desta forma
será concedido o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis conforme previsto no Artigo 109, Inciso1, alínca “a”, da Lei Federal nº 8.666/93 c suas alterações
posteriores. Caso não haja manifestação de recurso dentro doprazo legal, fica marcado a Sessão de Abertura das Propostas de preços para o dia 29/08/2023
as 10h. A ATA da sessão encontra-se disponível no Portal de Licitações do TCE/CE bem como no site da unidade gestora. Byanca Fernandes Ribeiro.

seeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Suspensão de Licitação - Concorrência Pública Nº 06/2023-SEMED, A Prefeitura
Municipal de Tianguá torna público para conhecimento dos interessados, a Suspensão “SINE DIE”da sessão pública referente ao Edital da Concorrência
Pública nº 06/2023-SEMED — contratação dos serviços de reforma das escolas: C.E.1. Suane Glenda Vasconcelos de Lima (Bairro Cândido Xavier de
Sá), E.E.L.F. José Maria da Silva (Sítio Pé do Morro), E.E.I.F. João Nunes de Menezes (Sítio Cipó) e E.E.I.F. Assunção Pereira da Costa (Bairro Afonso
Maranguape), que iria ser realizada no dia 18 de agosto de 2023, às 08h30min. Fica suspenso “SINE DIF” o processo supracitado, em virtude de decisão
administrativa para avaliação minuciosa do Edital e seus anexos. A nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe será oportunamente
comunicada, mediante publicação. Maiores informações no horário de expediente na sala da Comissão de Licitação. Tianguá/CE, 17 de agosto de 2023.
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

eeeO Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Resultado de Julgamento das Propostas de Preços — Tomada de Preços Nº 12.003/2023 TP.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das
propostas de preços da Tomada de Preços Nº 12.003/2023 TP cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção do parque botânico, de
interesse da Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano do Município de Aquiraz — CE.Alicitante 3D Construções LTDA foi considerada
Classificada, com valor total de R$ 2.364.708,82. A licitante Rotex Construções e Serviços EIRELI ME apresentou o valor total de R$ 2.363.975,24 e foi
considerada Desclassificada. Portanto,a licitante 3D Construções LTDA foi Declarada vencedora. Detalhes do julgamento encontram-se nos autos do
processo. Por fim, comunicamosque fica aberto o prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, letra “b”, da Lei nº 8.666/93. Maiores informações poderão
ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará oupelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horário de
8h às 12h. À Comissão.

eeeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.08.08.02 - IMAC. A Pregoeira Oficial da
Prefeitura Municipal de Caucaia — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximodia 31 de Agosto de 2023, às 08h30min (oito
horase trinta minutos), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2023.08.08.02 - IMAC, com fins a Registro de Preçosvisando a futura e eventual contratação
de empresa especializada na aquisição de materiais hospitalares para upa animal de interesse do Instituto do Meio Ambiente de Caucaia/CE,o qual encontra-
se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo - Caucaia/CE, Maiores informações no endereço citado,
nohorário de 08:00h às 12:00h oupelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes Moreira -À Pregoeira.

ee es em
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA Nº 2023.08.07.1. Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de setembro de 2023 às 08h30min,
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE,estará realizando sessão para recebimentoe abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Construção De Praça
Lincar (Calçadão) Com Pista De Coopcr, Iluminação Em Led E Outras Melhorias, Localizada Na Avenida Pedro Felício Cavalcante No Bairro Grangeiro
No Município De Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.
ce.gov.br. Crato/CE, 17 de agosto de 2023. Valéria do Carmo Moura — Presidente.e ma
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes Nº 30, Centro, torna
público aos interessados que no dia 23/08/2023, às 09h, realizara Abertura das Propostas de Preços referente a licitação de Tomada de Preço Nº
2023.03.07.001-SEINFRA cujo objeto: Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do
município, PT 1083265-74 conforme projeto em anexo. Gabriel José Fernandes Noronha.



9

OpEjpeions

cuenEjP]

ORSBoue

CP

Epunão

Grimequoo

é

epesgero

Elos

end

eied

order]

Ep

QUGUBUIO

4
OESSINIOS

BP

SDOS

EU

JSDOJLÁILOO

E

ejuosauBuia!

ap

ogóipuoo

eu

euejao

e

isjopsouaA

S7-|000/Z€S'081'4Z

'.N

PelNO

OU

EJOSU

'VOLT

SOÍINIOS

Srta

O
Va

essudiuo

e
seços

gens

e
OSn

OU

B)I9]

PAIS

ED

OJLIPADO

BI9O

PUÍOM

“EIS

“OIP3D

2p

adjouniy

op

opseonpal

Ep
EUMBIDOS

W

“OLÍTIVALOS

BP

OND]

-

OIPOS

BP

[EGIoIUNH

CINpDIOLA

-

EJLOD

OP

Opessa

[ql

eo"a9)muma.

“QrUIOOISULIGGOAOUY/ISÁU

:SCONQuUAjo

sons

sejundes

sou

saajuods!p]

fos-wWemguooue

soxeue

snes

e
[jp

O

“BiISEIZ

Op

INouO

OupIOy

O

OgóeIepisuos

us

opere

[JS

PJSASP

OLÓRI]

EISOP

Quajo

EJB)

UINIOOUBO

SE

EZOZ/BO/LE

:SOdsUd

op

sejsodosd

sep

esmprage,

(op

BBQ

UNOCUZL

SE

EZ0Z/20/8)

:S0daud

ap

sejsodosd

sep

quantos

op

091u|

(dada

=W

BIS,

[S2Q

UI0O)

JO/UBILL

OP

OILÍVOS

ES

Op

OpÍCONpI

Sp

EuCjaOS

Ep

Seus

sossaAp

sojad)

isopezies

Sojuaueutes

e

segóeuno;

“sojuars

sop

sepucwap

se

Japuse

opueanelgo

Yayna

ap)

[oSunsas

op

SenEne

'sagóiejau

e
seypue;

ep

sagóisinhe

sjemusas

a
sesryry

opuesia

sodeud

sp

ansiõell

Mbsed

ersodoid

soyjeiu

ap

opõajos

ep

esnzage

e

sopessasaju

sop

ouaumaÚuoo

Esed

oojgnd

eo

EI

O/ejueIeuty

op

OjeÓuo)

OS

Sp

oIdiotunyy

Op

O89BSic

O

JHS-EZOZ'600

“eN

O9]UON9ja

OgBeid

|--

ORÍEHON]

BP

OSIAY

—

jUBIEWY

OP

OjEÓVOS

OBS

Sp

jedioluniN

einyajeua

-

ELO

Op

OpEys3)

“OPS

Sp

OESSINOS

EP

AjuopiSoid

Es 2

sojasuoasEa

8

apespuy

estoiog

oBei1

'CTOT

Sp

ojsobe

op
74

aojenbuei,

"ocdeyom)

op

ORSSIWOQ

BP

BJES

BU

GjUSIpadxa

Op

OugIOY

OU

SepÓeuNOju!

SeJ!e|

"opSeojand

ejueipoul

“epealunwos

ejustueunpodo

pJos

ejesbido

ws

ogóejoy

Ep

esnyoge

op

eonqud

opssas|

fe

pJed

Ejep

ExoU

'SOXGUe

Snes

&

jeypa

Op

PSOpnulu

ogóejene

psd

PAneNSIuNUpe

OEspop)

iap

apra

wa

'opeyoradne

osssooud

o
,3/Q

ANIS,

OSUSASNS

EO

'UNIOCUBO

SE

“CZOZ

ap

oysoõel

ip
gy

u

Epezies!

Jos

Ey|

enb

'(edenBuBIe

OSUOJy

OB)

EISOS

EP

Esjesag

opSunssy]

fa"

3739

(PAIO

O9IS)

Sazeuoy

ap

seunp

opor

"3'[3'3

(OMOW

OP

Pd

ONIS)

ENIS

EP

BUBA

9s0r]

SP

JDMBX

OPIPUPO

OUHEH)

BWIN

OP

SOjBOUOOSEA

BpUS|O

SUENS

“[3"9

:sejoose)

1
BP

SOÍJAISS

SOp

OPÍEJEQUOS

—

TIWIS-CZ0Z/90

oU

BIlIQNA

BISUQUOSUOQ

BP

eypa)

Joe

equeuajes

eoljqnd

oesses

ep

.a(

3NIS.

OgSUadsNS

E

'sopesseseju!

sop

ojusujasyuos

pJed

cojjand

euso

pnbuer|

ap

jedoiun

Esmojoic

V

CIWAS-LZOZI9O

eN

EIN

EjSUQLOaUOS

=

OpÓeuar

op

orsuedsns

ap

osiay

-

enBuE!

|op
jedioruni

EIngejesd

-

psLvO

Op

Opeisa]

“opóPINpa

ap

EuMI9109S

-

Gpespuy

op

EIJSAIO)

ECW

BIMM

“CZOZ

QP

OjS0BE

ap

24

'39

-

BS29)

OP

ESGHIA

|IqnOB

69PSCOW

AMU:

Sdnu

"uq

uoS:ao

e
seo

sonora

sda

:eus

Ou

ogócanqnd

ejso

sode

Sion

seip

soul

+
pleNSO

fejipS

Q

'EIBOÇ)

OP

ESDSIA

'psor

0eS

Queg

'GLE

'esjendoN

foujueie

enge2

OBÍBINPI

Op

EUBANOS

EU

'UOOZ]

SE

OU:8O

Ap

OUFION

OU

EZOZBOIET]

|9
LZ

9P

Opojad

ou

(eus)

eu

é

opdejusLindop

e

Jejuasasde

ogIanop

sopessesau|

sQ

"opSeonpa

ap

euBjaJOS

E

Ojun(

(Seus

SOU)

||
Iejuawepuna

a
(sjejalu|

souy)

|
[ejuemepuns

ousua)

op

OBÍPIEAe

Seonppip

Seigo

“Jejoose

EoIsj)

Opóponpa

"exedueuy

ogdeanpo

opóojoo

'jeuajeuy)

op

ordajas

p
SUI

uioo

'stefa|

Sajueuaseudas

nojo

SeJopinqustp

'feJoine

oueutp

ep

sssejnun|

"SPJONPO

Op

OBÍuOSU]

BIed

"ONGIS-EZOZIMO

ON

BONQNA

EpeueyO

Opuezies)

pimsa

nb)

“Ojuaupeyuoo

Eid

oojqnd

euJO)

'sigde|

segóInaLe

Sens

ap

osn

ou

ogóBonpa

ap

pues

|v

eonand

EpEmEVO

ap

OS!Ay-

EIPOS

OP

ESOÍIA

SP

jediatung

EInyojoid

-

esc09

op

E
-

SUBI

ogãey

pe
SRU

DA

japan

E
CUM

“EZOT

Sp

ojsoBe

ap

1

p

“eras

ap

Iesauido

fa
duco

sede

=

op

Sonene

“BRET

“SOR

“004

“24

"M
PU

(JEDO|

OUPIOH)

SEO

0O:PT

SE

00:80

Sep

Ep

IENUSIEPUNA

O

[NUCIO)

OUISUZ

DP

Sapeplun

seu

02/599epag

0Sin393

Esed

J05sajoig

Op

ZOA

ap

IBEMOd

[euoIssyold

Jopeoy

duty

ap

vgSismby

sgos

essa

ojelgo

ofno

“EzoT/800ad-2s

3N

ODINQUIITI

OVOINA

OE

SajuaJajas

sosaid

Ap

SeISOO!d

Sep

QUaWENsepeo

o

janjuadsip

PIRISD

EZOZ

PP

OJSOdE

Sp

BT

EIP

OP

4OO!ZT

Sep

Jpsed

e
anb

cogqnd

pulo

sessny

BAON

ap

ojdojuny

O

“OWÍVIDN

30

OSIAM

“SYSSNH

VAON

30

O!IDINNIA

—

YEV3D

OQ

OGVISI

“io

ra

pipa

STR

MENU

SC

“EZOZ

PP

ojsode

eLT

'3osessny

EAN

“IG?

2sonluguafo

sonIs

saquindas

sou

epure

a
voo]

E

se

00:80

Sep

conqnd

oe

coiuipuca

opap

OUPJOY

OU

'OpSeaianid

ensa

spde

isa»

sejp

sou

'sanegp

ap

ejes

eU

Opunbpe

Jos

psapod

ojajdusoo

|Byjpa

Q
"29

-

SESSNy

ERON

ap

OldiUnIA

Op

jesnu

euor

&

SOuNSIp

“Spas

eu

oLSejuaunaLd

ap

OEÍnugsUOZ

9
OLPIA

ELHaJSIS

OP

OgÍBAJaSUOS

“OpSUDInuBIN

BugoS

ES12

osafgo

olho

'ZOR/ZTOAL-S

EN

SOÍIUd

30

VOVINOL

Spepiepou

eu

opõe

oputsge

psejsa

SEIDUDOGUSE
SLOT

SPCIAUISISSSPSO
E!p

OWpxOId

OU

anb

axsiqnd

euuo)

“Sessmy

exon

ap

"03905

01]

—ESNOS

SP

AIGON

UENSHO

UBIIÁM

bezoz

op

otsoby

op

Ly

'SOfeWeseuy

op

ojeôuos

0eS

19

n05co'jueszupopoeouoBoes

vm

OIdiatuniAs

O

*OYÍVILIDN

2Q

OSIAV

“SVSSNH

VAON

30

INSDINNIA

VUNLASIAA

-

PVID

OG

OQVISA

elo

a
01500

gasto

Ee

vesivimos

EBd
VIXIS

|
Eno

OADADMMM

jeJspaq

erros

e
ojuatujodap

OAOU

JEJS2Jd

2ABP

GI

CENVN

OOYNAS

VIDNIIV/VIIIVN

OTTIVAIO

nem

eprempoep

porem

toda

apsap

osaJd

ejso

Pio

oaneix

-sreuão/e

se
|

-Sndajuo

we

“jIncouatig

Jezop

“aero

op

opegoape

ojsd

sep

-euaguoo

s
«efap,

eIsinda

ejad

ogIU

BaraurId

wa

WIajuo

sepeo

-Iqnd

uresoy

sagóemaogu!

sy

“oLIgIepueul

or

atoad

-So

Ua

SaJofea

so

opessedaa

eLIS)

“epmõas

vio

“onba

(3)

ozeuos|og

ater

aquapIsaad

orjus

op

opueur

e

soptun

sopejsg

sou

sejof

napuaa

anb

JNIIpe

349p

plo

esoqueg

ou

Ne

SUapio

ap

ajuepnie-xo

0

sqrwosonodogoIneseanbuusu

Ornvav

andisNaH

OJISYUIp

O

nogaajus

au

anb

a

ajuapissad-xa

op

opueui

e
YZ

sou

oxn

ap

Sua]!

napuaa

anb

arummsse

rea

Suapao

op

ajuepnfe-xa

o

opegoape

opundas

|
svIOr

Sva

0sw3

|

OJEUOS[0g

E

OMOYUIp

nogomgua

2
serof

nopuoa

onh

—

Jd

8
J9ZIP

PeA

PD

omem

l
Roo

Tea

Aa

ava

vO
Ns

OB

Evo

:ovdiga

Ea

DE
9


